2022年 2 月 3 日

各   位

会社名 株式会社リブセンス

代表者名 代表取締役社長

兼執行役員
村上 太一

（コード番号 6054 東証一部）

問合せ先 執行役員 桂 大介

TEL. 03-6275-3330

2021 年 12月期通期業績予想の公表に関するお知らせ

2021 年 2 月 12 日に未定として公表した 2021 年 12 月期の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2021年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 1 月 1日～2021年 12月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） ― ― ― ― ―

今回修正予想（B） 4,179 △1,112 △916 △943 △34.43

増減額（B-A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績 4,078 △1,129 △1,032 △1,089 △39.27

修正の理由

 2021 年 12 月期の通期連結業績予想について、COVID-19 の感染拡大が業績に与える影響を合理

的に算出することが困難であったことから未定としておりましたが、直近までの業績動向に基づ

き、上記のとおり公表いたします。

売上高につきましては、年間を通じて COVID-19 感染拡大の影響を受けましたが、既存事業に

おける積極的な顧客開拓等の施策を行ったことで堅調に推移し、前期比 2.5%増の 4,179百万円と

なる見込みです。営業利益につきましては、売上の伸びに伴い既存事業では回復基調にあり、全

ての四半期において前四半期比で赤字幅を縮小いたしました。一方で、提案型マッチングサービ

ス「knew」やオンライン面接ツール「batonn」などの新規事業への投資を拡大したことで、全社

としては前期比横ばいの着地となる見込みです。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨

のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上